



Näringslivsråd

Tid: torsdag 2023-12-14, kl 15-18

Plats: Kinda-Ydre Sparbank, Kisa

Närvarande: Christer Segerstéen, Christina Nordin Olsson, Pia Ragnarsdotter, Hannes Tomasson, Karolina Hedlund, Johan Widerström, Ewa Pettersson, Johan Andersson, Karl-Johan Bönner, Eva Torell.

Välkommen

Christer Segerstéen hälsar välkommen. Johan Widerström hälsar näringslivsrådet välkomna till Kinda-Ydre Sparbank och dagens möteslokal.

Ekonomisk analys

Christer Segerstéen redogör för en ekonomisk analys med omvärldsbevakning om hur det sett ut 2022 och 2023 samt framtidsspaningar kring 2024. Analysen innefattar både ett mer generellt perspektiv om hur det sett ut i Sverige och internationellt samt ett lokalt perspektiv om läget i Kinda.

Inflationen är på väg åt rätt håll, men det är i dagsläget osäkert hur mycket inflationen kommer sjunka och hur den svaga kronan kommer påverka. I ett nationellt perspektiv har vi sett hur bostadsbyggandet bromsat in kraftigt samt att det sedan pandemin finns flera miljarder i obetalade skatteskulder. Samtidigt finns det mer positiva tendenser gällande arbetslöshetssiffror och det senaste beskedet från Riksbanken om oförändrad styrränta.

Gällande Kindas läge är det mer positivt. Vi har ett starkt näringsliv med flera företag som går bra. Kopplat till detta har vi en låg arbetslöshet på cirka 3,7%, vilket bland annat leder till ett bra skatteunderlag för kommunen och bra möjligheter att erbjuda en god service till kommunens medborgare. Det finns tendenser om att medborgare blir mer medvetna om deras privatekonomi vilket påverkar köpbeteenden.

KSO lägesrapport från kommunen

Budget 2024 ligger fast tillsammans med majoritetens politik om att inga neddragningar ska göras inom vård- och omsorg, skola samt myndighetsutövning. Kommunens ekonomiska läge är under kontroll och sammanfattningsvis beräknas ett överskott om 8,6 miljoner. Det händer mycket som är positivt i Kinda!

Nulägesrapport från branscherna

Bank: Bankens kunder mår relativt bra, men det är inte lika mycket utlåningar.

Turism/besöksnäring: Det är i dagsläget lugnt för branschen. Det upplevs vara ett positivt klimat. Det har gått bra för de aktörer som arrangerar julbord med fullsatta sittningar.

Fråga till kommunen om processen för vindkraftverken i Horn/Hycklinge. Svar: Det är en pågående process som för tillfället inte ligger hos kommunen. Men i slutändan är det de förtroendevalda i kommunen som kan avgöra huruvida vindkraftverk tillåts byggas eller ej.

LRF: Det är just nu ett lugnt läge. Det har tidigare funnits en ekonomisk oro kopplat till bl.a. skördar och foder som nu lagt sig. Oklart läge inför 2024 då ex vädret påverkar mycket. Årets säsong räddades av de sena regnen. Inom jordbrukssektorn är det generellt en stor fråga med elektrifiering.

Industrin: Elektrifiering är ett stort tema även här. Det är stökigt inom fordonsbranschen som går i bränschen för att ställa om och teknikväxla, där finns det behov att vara snabbfotad. Ett annat stort tema gäller hållbarhet och en stark trend är hållbarhetsredovisning av produkter. En utmaning för företagare i Kinda har varit ansluta solceller till befintligt nät, infrastrukturen är inte redo. Det är nu mer accepterat att vi är i en lågkonjunktur.

NFC: Nyföretagarcentrum har arrangerat ett seminarium med tema hållbarhet. Siffrorna för november visar i Kinda 46st nystartade företag, vilket är något mindre än 2022. Nationellt visar siffrorna att det under oktober 2023 startade fler företag än samma månad 2022, på totalen har det dock skett en minskning. Rådgivningarna ökar, det är fler som förbereder sig även om man inte startat. NFC har flyttat till en ny fin lokal i Kisa på storgatan 20, där de sitter tillsammans med Aklero.

Bygg: Inom bygg har det kritiska läget spridit sig. Det är nu även flera mindre och mellanstora byggföretag som har börjat varsla personal. Inom Kinda kommun är uppfattningen dock att det ser ganska bra ut. Här finns det omvänt företag som behöver anställa, vilket är positivt!

Beslutad detaljplanelagd mark för verksamheter respektive bostäder i Kinda kommun

Verksamhetschef för plan och myndighetsavdelningen Maria Hedberg presenterar detaljplanelagd mark som finns i Kinda idag.

All mark som finns detaljplanelagd är inte längre aktuell att exploatera utifrån olika anledningar. Det kan handla om nya fakta som finns idag men som inte fanns när detaljplanerna togs fram, såsom översvämningsrisker.

För bostadstomter delas presentationen upp kommunalägd och privatägd.

Sammanfattningsvis finns det tomter i Rimforsa, Horn och Björkfors samt möjlighet till tomter i Kisa. Under presentationen lyfts bl.a. behov av större variation med fler bostadsrätter och hyresrätter i Rimforsa. För verksamhetsmark finns det utmaningar avseende mark i Rimforsa. I både Horn och Kisa finns det dock tillgänglig mark.

Sammanfattningsvis finns det totalt cirka 178 500kvm planlagd verksamhetsmark, men där mycket inte är möjlig att exploatera utifrån exempelvis översvämningsrisk.

Fråga om kommunen har något system för tillgängliga lokaler? Svar: det finns idag inget system för detta.

Verksamhetsmark i kommande översiktsplan

Näringslivsrådet får en presentation av förslag på möjlig verksamhetsmark i kommande granskningsversion av nya översiktsplanen.

Kommande byggprojekt i kommunen

Det finns flera spännande byggprojekt i kommunen. Det handlar bland annat om en ny förskola på Tornhagen i Kisa. På sikt kommer det även vara aktuellt att se över möjligheter för fler äldreboendeplatser. Det handlar då inte bara om Säbo, utan även om trygghetsboenden.

Näringslivsrådet 2024 - Hur ska vi arbeta framåt?

Inför sammanträdet har representanterna i rådet ombetts att inkomma med inspel på hur näringslivsrådet ska arbeta framåt för fortsatt vara med i tiden och blicka framåt.

Representanter från besöksnäringen och företagen har inkommit med input inför sammanträdet.

Under mötespunkten diskuterar deltagarna hur näringslivsrådet ska arbeta framåt med utgångspunkt i det formulerade syftet som slogs fast när rådet bildades. Det formulerade syftet är:

”Näringslivsrådet ska bidra med ökad förståelse mellan kommun och näringsliv. Det ska vara ett forum för dialog mellan företag, politiker och tjänstepersoner på ett strategiskt plan med syfte att nå ett livskraftigt näringsliv och ett bra företagsklimat. Rådet ska bidra till samverkan både mellan näringsliv, kommun och företag.”

Pia Ragnarsdotter informerar om att rekryteringen av ny näringslivschef kommer påbörjas efter nyår och att planen sedan är att ta fram en ny näringslivsstrategi i samverkan.

Från diskussionerna framkom följande input och önskemål kring näringslivsrådets fortsatta arbete:

- Näringslivsrådet har ett bra formulerat syfte som fortsatt är aktuellt.
- Önskemål om mer ”skolperspektiv”. Viktigt för bl.a. kompetensförsörjning och få mer helhetsperspektiv. Integrering med en råd tråd från skolan till näringsliv. Att de som växer upp i Kinda får möjlighet att se vad kommunen har att erbjuda och då i framtiden vilja arbeta här.
- Få ut mer information om näringslivsrådet och utveckla dialog.
- Ta fram styrdokument i samverkan.
- Viktigt och bra med den omvärldsbevakning som ges via näringslivsrådet.
- Bredare perspektiv, få med alla delar.
- Ta fram en ”studiedagsstrategi”, där elever på kommunens skolor ska ha möjlighet att åka ut för att besöka/ titta på vad det lokala näringslivet har att erbjuda.
- Strategiskt arbeta tillsammans för att främja kompetensförsörjning och Kindas attraktivitet.
- Arbeta med hållbarhetsfrågor.
- Tydliggöra forumet. Vilka frågor som hör hemma här och vad vi tar med oss härifrån (förväntningar).

Tid och plats kommande möte

Mer information kommer.

Dagordning kommande möte

Skicka gärna in punkter och förslag till kommande dagordning till

hannes.tomasson@kinda.se